
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec:
moic83900v@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Oggetto: Determina per affidamento del servizio per la realizzazione di laboratori didattici del Progetto 01
Ambito Scientifico, tecnico e professionale  1 “La scienza in classe” a.s.  2022/2023-  Convenzione con
Associazione Fun science - CIG Z00386508E

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il rinnovo e la prosecuzione  anche per l’a.s. 2022/2023  del  Progetto 1-1 Ambito Scientifico, tecnico
e professionale: “La Scienza in classe”;
VERIFICATO che l’Associazione Culturale educativa ricreativa Fun scienze via Tassinari 32/1 Casumaro (FE)
ha  al  suo  interno  figure  professionali  che,  come  da  curriculum  vitae,  rispondono  pienamente  alla
realizzazione del progetto e che la stessa ha dichiarato la propria disponibilità;
ACQUISITO  il preventivo presentato la cui spesa ammonta ad  € 1888,00 (esente IVA Art.10 DPR 633/72)
così determinata:

 N. 4 laboratori scientifici della durata di 60 minuti ciascuno: “4 passi nella chimica” e “da Newton ai 
giorni nostri” 

 N.2 spettacolo teatrale della durata di 90 minuti: “Nell’altro mondo”, Un viaggio nel lato oscuro del 
mondo digitale, per scoprirne insidie, pericoli e le strategie per riuscire “a riveder le stelle” - Tema: 
Sicurezza informatica e cyberbullismo

 N.2 laboratorio didattico/teatrale della durata di 50 minuti + 30 minuti confronto con gli attori: 
“She science” Le donne che hanno fatto la storia della scienza
Costo complessivo € 1.888,00 esente IVA ai sensi ex art.10 comma 20 del D.P.R. 633/72

VISTA la comunicazione dell’Associazione DAGAH con la quale comunica la propria disponibilità a finanziare
la spesa complessiva di € 1888,00

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1
- di procedere mediante affidamento diretto all’Associazione Culturale educativa ricreativa Fun science con
sede  a  44041  Casumaro  (FE)  via  Tassinari  32/1  C.F.  90011480382  –  P.I.  01797900386,  l’incarico  di
organizzare  e realizzare gli  interventi didattici  laboratoriali  previsti nel  Progetto  1-1 Ambito Scientifico,
tecnico e professionale: “La Scienza in classe”.

Art. 2
La spesa complessiva di € 1.888,00 è iscritta in Progetto 1-1 Ambito Scientifico, tecnico, professionale: “La
scienza in classe”.
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite convenzione.

Art.3
a) La  durata  della  convenzione  sarà  determinata  in  funzione  delle  esigenze  operative

dell’Amministrazione beneficiaria.
b) La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane,

per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa, nella sola disponibilità dell’Istituto Comprensivo
Carpi 3 e comunque in accordo con la docente referente del Progetto Prof.sse Dodi Patrizia e Madeo
Loredana.

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000197 - 13/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI



c) L’Istituto Comprensivo Carpi  3  prevede l’adozione  della  clausola  risolutiva espressa  secondo cui  lo
stesso può recedere dall’avviso in tutto o in parte con il  mutare dell’interesse pubblico che ne ha
determinato il finanziamento. 

d) Dovrà essere garantito il recupero delle ore non svolte per propria indisponibilità (es. malattia).
e) Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione, previa presentazione:

- della fattura elettronica; 
- della relazione finale;
- del time sheet di ciascun operatore;

Art. 4
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Tiziano Mantovani

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Tiziano Mantovani
documento firmato digitalmente

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000197 - 13/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2023-02-01T10:18:19+0100
	TIZIANO MANTOVANI




